



مهمترین خدمات کاریابی (AMS)

مبنای قانون (قانون بیمه بیکاری

برای ثبت نام برای استخدام از طریق (ای ام اس) باید قادر به کار؛ مایل به کار و یا بیکار باشید؛ هر شخصی که به معنای نا توان یا ناتوان برای کار نباشد شایسته کار است. هر شخصی که مایل به پذیرش شغل معقول به معنای (ها اس فو گی) باشد؛ تحت آموزش بیشتر یا بازآموزی قرار میگیرد و یا در یک اقدام ادغام مجدد شرکت کند؛ مایل به کار است. هر فردی که به کار خود پایان داده است (شاغل یا شاغل یا خود اشتغال) بیکار است. افراد بیکار باید واجد شرایط یک رابطه کاری با ساعات کاری عادی هفتگی باشند حد اقل 20 ساعت در دسترس استند. اصولاً افرادی که مسولیت مراقبت از کودکان الی سن 10 سالگی یا کودکان معلول دارند باید حد اقل 16 ساعت در دسترس باشند. با این حال؛ آنها موظف هستند که به سرعت یک محل نگهداری برای کودک ایشان پیدا نمایند و متعاقباً حد اقل 20 ساعت را برای اشتغال در اختیار داشته باشند.

افرادی که کمک هزینه مراقبت از کودک را دریافت میکنند: باید مراقبت مناسبی از کودک را ارائه بدهند.

در صورتی اتباع کشور های ثالث نیاز به اجازه اقامت دارند که امکان دسترسی به بازار کار را فراهم نمایند.

هر شخصی که در ای ام اس ثبت نام میکند؛ یک موافقت نامه مراقبت دریافت میکند که در آن حقوق و تعهدات در قبال ای ام اس مشخص شده است. این توافقنامه ها الزام آور استند؛ آنها مشخص میکنند که کدام فعالیت ها الی تاریخ بعدی انجام شوند و چگونه هر چند وقت یکبار باید تماس با ای ام اس حفظ شود.

(الف) مزایای نقدی بیمه بیکاری: مقرری بیکاری و کمک اضطراری

(ب) مزایای ارتقا اشتغال: کمک هزینه آموزش بیشتر؛ مزایایی باز نشستگی؛ بازنشستگی نیمه وقت با مستمری جزئی و مزایایی تحصیلی پاره وقت.

(ج) مزایایی ویژه برای افراد مسن: پیش پرداخت مستمری (تقاعد)؛ کمک هزینه انتقالی.

(د) مزایایی ویژه برای افراد دارای نقص سلامت؛ کمک هزینه بازآموزی.

مزایایی زمان بیکاری

هر شخصی که بتواند ثابت کند حد اقل مدت اشتغال مشمول بیمه بیکاری داشته است؛ در اختیار سازمان کاریابی است و هنوز مدت مقرری تمام نشده است مستحق دریافت مقرری بیکاری است.

استحقاق

هنگام مطالبه مقرری بیمه بیکاری برای بار اول: 52 هفته دوره های اشتغال مشمول بیمه بیکاری در 2 سال گذشته قبل از ارائه درخواست برای مطالبات بعدی: 28 هفته دوره های اشتغال مشمول بیمه بیکاری در 12 ماه گذشته؛ افراد بیکار قبل از 25 سال: 26 هفته بیمه بیکاری دوره های اجباری استخدام در 12 ماه گذشته.

میزان مقرری بیکاری

مقرری بیکاری شامل مبلغ پایه؛ کمک هزینه خانواده و هر مقدار اضافی است. مبلغ پایه تقریباً 55٪ از درآمد خالص روزانه است. درآمد خالص از حقوق نا خالص بیمه بیکاری مشمول 12 ماه تقویم آخر اشتغال (به اضافه پرداخت های ویژه) و یا در صورت عدم وجود این پرداخت ها از سایر پایه های سهم پس انداز محاسبه میشود. برای هر فرزندی که کمک هزینه خانواده دریافت و نفقه فرزند پرداخت میشود؛ کمک هزینه خانواده 0,97 یورو در روز؛ احتمالاً برای شریک وابسته (همسر) نیز تعلق میگیرد. اگر مقدار پایه در زیر باشد. کمک هزینه غرامت؛ مبلغ اضافی به دلیل وجود دارد. از 45 سالگی کمتر از قبل مقرری بیکاری پرداخت نمی شود لینک راهنمایی مقرری بیکاری:

<https://www.ams.at/organisation/ams-eservices/online-ratgeber#wien>

مدت زمان اشتراک

حد اقل مدت زمان 20 هفته

30 هفته: در صورتی که مجموعاً 3 سال سابقه کار مشمول بیمه کاری قبل از طرح ادعا اثبات شود.

39 هفته: 6 سال سابقه کار مشمول بیمه کاری در 10 سال گذشته برای افراد بیکار 40 ساله

52 هفته: 9 سال سابقه کار مشمول بیمه بیکاری در 15 سال گذشته از سن 50 سالگی.

حرکت به جلو

بیکارانی که تا سقف مدت مجاز مقرری بیکاری را مطالبه نکرده اند؛ پس از دریافت مقرری بیکاری؛ مابقی مبلغ را دریافت کرده می‌توانند. ادامه دریافت مقرری بیکاری در مدت 5 سال (محاسبه از آخرین روز دریافت). اگر حق جدید بدست می‌آورید هیچ حقی برای ادامه دریافت وجود ندارد.

استراحت

استحقاق دریافت مقرری بیکاری در طول دریافت دستمزد بیماری؛ ادامه پرداخت مزایا؛ اقامت در اسایشگاه روانی اقامت در خارج از کشور؛ حضور یا خدمت اجتماعی؛ دریافت مزایایی مراقبت از کودک؛ غرامت اخراج؛ غرامت دستمزد مرخصی؛ غرامت مرخصی؛ غرامت مرخصی مطابق با قانون مرخصی.

استسنا برای مساعدت: اصولاً در طول مدت اقامت (تعطیلات؛ ملاقات با اقوام) در خارج از کشور مقرری بیکاری دریافت نمی‌کنید. با این حال؛ اگر شرایطی وجود داشته باشد که قابل بررسی باشد می‌توانید حد اکثر بسته به دلیل؛ اما حد اکثر 3 ماه؛ به دریافت مقرری بیکاری ادامه دهید. شرایطی که باید در نظر گرفته شوند عبارتند از؛ برای مثال اگر بتوانید ثابت کنید که به دنبال کار در خارج از کشور هستید؛ در حال انام آموزش هستید یا دلایل خانواده گی قانع کننده ای دارید مانند شرکت در مراسم تشییع جنازه یکی از بستگان نزدیک و غیره. برای پرداخت مقرری بیکاری برای مدت اقامت در خارج از کشور؛ باید با ذکر دلایل و ارائه درخواست تسهیلات به دفتر منطقه ارائه دهید.

کمک اضطراری

استحقاق کمک اضطراری برای بیکارانی که استحقاق دریافت مقرری بیکاری آنها تمام شده است (طی 5 سال پس از اتمام این حق) که برای استقرار در دسترس هستند و در شرایط اضطراری وجود دارد یا خیر؛ درآمد خود شما در نظر گرفته میشود. از 1 ژوئیه 2018 درآمد شریک دیگر در نظر گرفته نمی‌شود.

کمک اضطراری به 92٪ مبلغ پایه مقرری بیکاری میرسد در صورتی که مبلغ پایه از سقف فوقانی نرخ کمک هزینه غرامت استاندارد تجاوز نکند.

اگر فرد بیکار به سن 45 سالگی رسیده باشد؛ ارزیابی کمک های اضطراری باید بر اساس طولانی ترین دوره مقرری بیکاری اعطا شده باشد.

کمک برای پوشش هزینه های زنده گی؛ کمک هزینه دوره کورس

افراد بیکار می‌توانند برای دوره شرکت در کورس و در یک دوره سیاست بازار کار کمک هزینه دریافت نمایند. اگر کمک هزینه بیکاری یا کمک اضطراری کافی نباشد برای پوشش هزینه های زنده گی (دی ال او) کمک هزینه دریافت میکنند.

این کمک فقط در صورتی در دسترس است که دوره یا اقدام بیشتر از یک هفته و بیش از 16 ساعت در هفته طول بکشد.

ای ام اس حد اقل مبالغ را برای امنیت معیشتی در نظر میگیرد (برای جوانان الی 18 سال 13.66 یورودر روز؛ برای بزرگسالان 22.20 یورو و 31.56 یورودر روز).

افراد بیکار این کمک ها را برای اقداماتی دریافت میکنند که از نظر سیاست بازار کار منطقی است و به افزایش فرصت های شغلی در بازار کار کمک میکند.

هدف وجود تضمین مالی در طول آموزش حرفه ای یا تحصیلات تکمیلی یا در هنگام آماده شدن برای شروع کار است. کسانی که حمایت میشوند تحت پوشش بیمه درمانی؛ حوادث بازنشستگی قرار میگیرند. این کمک به یک مشاوره مرتبط است و برای کل مدت یک اقدام اعطا میشود. موارد زیر را میتوان تامین کرد:

هزینه دوره؛ گزارش های پزشکی؛ هزینه معاینه؛ هزینه های سفر و غیره. با این حال؛ هیچ حق قانونی برای تامین مالی از وجود ندارد.

منع

اگر از کار امتناع کنید و یا بدون توجیه از شروع به کار جلوگیری کنید؛ به مدت 6 هفته اگر دوباره تکرار شود 8 هفته هیچ مزایایی (منع) دریافت نخواهید کرد امکان شکایت در این مورد وجود دارد!

بیمه سلامت؛ حوادث و بازنشستگی

در حین دریافت مزایایی؛ تحت پوشش بیمه سلامت؛ حوادث و بازنشستگی. در طول مدت اقامت در خارج از کشور یا پس از پایان دریافت مزایا؛ در صورتی که دوره بیمه بطور مداوم به مدت 6 هفته یا حد اقل 26 هفته در سال گذشته به طول انجامیده باشد برای 6 هفته دیگر پوشش بیمه درمانی وجود دارد.

درآمد اضافی

هر شروع کار باید بلافاصله به ای ام اس گزارش داده شود. علاوه بر دریافت مزایا از خدمات اشتغال؛ میتوان تا سقف درآمد نهایی 551,10 یورو ناخالص در ماه (2025) بدست آورد. در آمد اضافی از همان کار فرمای که قبلاً با او رابطه کاری مشروط به بیمه کامل وجود داشته است فقط پس از یک وقفه حد اقل یک ماهه امکان پذیر است. کارکنان پاره وقت در مقابل حوادث بیمه میشوند. توصیه میکنیم بیمه درمانی و بازنشستگی داوطلبانه داشته باشید. برای چنین خود بیمه یی سهم ترجیحی 77.81 یورو (ارزش برای سال 2025) باید پرداخت شود.

خود استعفا دادن

اگر کار بافسخ کار توسط کارمند (بیمانکار) یا به تقصیر کارمند خاتمه یافته باشد؛ به مدت چهار هفته از پایان استخدام؛ مقرری مزایای بیکاری/ کمک اضطراری وجود ندارد. با این حال؛ این مدت زمان استحقاق را کوتاه نمی‌کند.

گذارش های کنترولی و عدم گذارش دهی

گذارش های کنترولی برای دریافت کننده گان مقرری بیکاری یا کمک های اضطراری باید با موارد مشخص شده مطابقت داشته باشد .
قرار های ملاقات باید به دفتر منطقه ئی گذارش شود . اگر چک را گذارش نکنید ؛ مزایایی شما از همان روز الی زمان ثبت نام مجدد
حضورى متوقف میشود . مدت مزایا به تعداد روز های الی ثبت نام مجدد کوتاه میشود؛ مگر اینکه دلیل موجه وجود داشته باشد .
اگر بیش از 62 روز از روز گذارش کنترول از دست رفته الی ادعای مطالبه فاصله باشد ؛ افراد بیکار برای مدت بیش از 62 روز هیچ
گونه مقرری بیکاری یا کمک اضطراری دریافت نخواهد کرد.

مقررات ویژه

دریافت مقرری بیکاری اتریش در حین جستجوی کار در داخل اروپا و شوابتزر .

1 در حین دریافت مزایای اتریش؛ شما این امکان را دارید که در اروپا و یا شوابتزر به دنبال کار بگردید و در طول این مدت
حد اکثر الی سه ماه به دریافت مزایایی اتریش ادامه دهید .
گذارش قبلی ای ام اس حد اقل 4 هفته در اتریش و گزارش با جزئیات در ظرف یک هفته از تاریخ توافق شده با ای ام اس
اتریش توسط اداره بازار کار در کشوری که در آن به دنبال کار هستید مورد نیاز است . حتی زمانی که شما به دنبال کار در
یکی دیگر از کشور های اتحادیه اروپا هستید؛ این مزایا توسط ای ام اس اتریش پرداخت خواهد شد. اگر جستجوی کار در
انجا ناموفق باقی بماند؛ دریافت کننده مزایا باید قبل از پایان دوره سه ماهه (یا حد اکثر مبلغ) به اتریش باز گردد- در غیر این
صورت؛ تمام مطالبات بعدی را از دست خواهد داد.

توجه:

چنین صادراتی از یک ادعای اتریشی به خارج از کشور باید قبل از حرکت شخصا در ای ام اس منطقه ای مسؤل درخواست
شود.

2 دریافت کمک هزینه بیکاری از منطقه اتحادیه اروپا و شوابتزر هنگام جستجوی کار در اتریش .

برای اینکه بتوانید در حین جستجوی کار در اتریش به مطالبه مزایای بیکاری از منطقه اتحادیه اروپا یا سویس ادامه دهید؛
لازم است شخصا با ارائه سند قابل حمل ای ام اس در منطقه مسؤل در اتریش حاضر شوید . پرداخت وجه نقدی تنها پس از
ثبت نام ملی قبلی برای جستجوی کار امکان پذیر است . شرایط واجد شرایط بودن برای دریافت کمک هزینه بیکاری همیشه
به مقررات مربوطه ایالات اتحادیه اروپا و شوابتزر بستگی دارد.

1 قانون روز: اگر حد اقل 1 روز کار مشمول بیمه بیکاری در اتریش وجود داشته باشد؛ دوره های قبلی بیمه در یکی از
ایالت های منطقه اقتصادی اروپا یا سویس به عنوان حق برخوردارى از مزایایی اتریش محاسبه میشود .

توجه:

مسافران برون مرزی افرادی هستند که در یکی از ایالت های اتحادیه اروپا یا شوابتزر شاغل هستند و در کشور عضو دیگری
زنده گی میکنند و بطور اتحادیه اروپا منظم؛ اما حد اقل یک بار در هفته به کشور خود (ایالت محل اقامت) باز میگردند . پس
از خاتمه کار؛ مسافران فرامرزی فوق میتوانند با استفاده از فرم ای ام اس تکمیل شده توسط او 1 دوره های کاری خود را با
خود به کشور محل سکونت خود ببرند تا در صورت داشتن شرایط ؛ حق بیمه بیکاری خود را در آنجا مصرف کنند . از
قوانین آن کشور عضو دریافت مزایایی بیمه بیکاری در کشور کار (اتریش) تنها در صورتی امکان پذیر است که مدرکی دال
بر محل سکونت خود ارائه دهید.

توجه:

از آنجاییکه مهمترین و مفید ترین معلومات در اینجا باز تولید شده است ؛ از شما میخواهیم اطلاعات دقیقتری را از مقامات مسؤل یا نهاد های مشاوره کسب کنید .
مایلم که به این نکته اشاره کنیم که با وجود پردازش دقیق ؛ ممکن است اشتباهاتی رخ دهد بنابراین ما هیچ مسؤلیتی را در قبال اطلاعات موجود در این برگه اطلاعاتی
را نمی پذیریم !

Beratung für Männer und Frauen
1010 Wien, Hoher Markt 8/4/2 Tel: 01 712 56 04
http://www.migrant.at E-Mail: migrant@migrant.at

Beratung für Frauen
1010 Wien, Marc-Aurel-Straße 2a/2/10 Tel: 01 982 33 08
http://www.migrant.at E-Mail: migrantin@migrant.at

Diese Publikation wird aus Mitteln des Arbeitsmarktservice Wien und der Magistratsabteilung 17 gefördert



Integration
und Diversität